АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.10.2020 № 446-ра

с. Первомайское

Об организации проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Первомайского района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29
августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи
2021 года» в целях организации и проведения сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории Первомайского района

1. Создать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года (далее - Комиссия) и утвердить ее состав согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Первомайского
района согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района:
-организовать похозяйственный учет в сельских поселениях;
-актуализировать документы похозяйственного учета по итогам проведенной в

июне 2020 года похозяйственной переписи;
-оказать содействие подразделению ТОМСКСТАТА (г. Асино) посредством

предоставления сведений для составления списков объектов сельскохозяйственной
переписи на основании данных учета личных подсобных хозяйств.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Первомайского
района (http://pmr.tomsk.ru).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Первомайского района Н.Н. Петроченко

И.С.Булыгин
2 27 76

http://pmr.tomsk.ru

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Первомайского района
От 01.10.2020 №446-ра

Состав районной Комиссии по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Первомайского района

Сиберт Ирина Ивановна - Г лава Первомайского района -
председатель комиссии

Гончарук Нина Анатольевна Заместитель Главы Первомайского района
по экономике, финансам и инвестициям

Булыгин Николай Сергеевич
заместитель председателя комиссии
- начальник Управления сельского хозяйства
Администрации Первомайского района -

Дудко Тамара Васильевна
заместитель председателя комиссии
- Заместитель Главы Первомайского района по
Управлению делами -  заместитель председателя
комиссии

Степанова Оксана Викторовна - главный специалист по финансам и планированию
- главный бухгалтер Управления сельского
хозяйства Администрации Первомайского района -
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:
Втюрина Оксана Витальевна - начальник отдела по бухгалтерскому учету и

отчетности Администрации Первомайского района -
главный бухгалтер

Сидоренко Артем Владимирович - экономист отдела по бухгалтерскому учету и
отчетности Администрации Первомайского района

Вяльцева Светлана Михайловна начальник Финансового управления
Администрации Первомайского района

Каравацкая Елена Анатольевна - заместитель Главы Первомайского района по
социальной политике

Савченко Ольга Ивановна - И.О. руководителя Управления имущественных
отношений Администрации Первомайского района

Терентьев Константин Николаевич - начальник ОГБУ «Первомайское районное
ветеринарное управление» (по согласованию)

Ланский Сергей Иванович - Глава МО «Первомайское сельское поселение» (по
согласованию)

Юрков Евгений Леонидович - Глава МО «Куяновское сельское поселение (по
согласованию)

Чигажов Сергей Леонидович -Глава МО «Новомариинское сельское поселение»
(по согласованию)

Барсуков Олег Анатольевич - Глава МО «Сергеевское сельское поселение» (по
согласованию)

Сафронов Николай Григорьевич - Глава МО «Комсомольское сельское поселение»
(по согласованию)

Селиванов Владимир Александрович - Глава МО «Улу-Юльское сельское поселение» (по
согласованию)

Волкова Галина Васильевна - старший администратор Администрации МО
«Первомайское сельское поселение» (по
согласованию)

Нахтигалова Валентина Петровна - редактор газеты «Заветы Ильича»

Жуков Егор Владимирович - начальник отдела полиции № 7 МО УМВД России
«Асиновский» (по согласованию)

Лыско Елена Валерьевна - ведущий специалист эксперт, государственный
регистратор Томской области (по согласованию)

Ударцев Игорь Владимирович - главный специалист, главный государственный
инженерный инспектор Асиновского и
Первомайского района инспекции Гостехнадзор
Томской области (по согласованию)

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

Первомайского района
от 01.10.2020 №446-ра

Положение
о Комиссии по подготовке и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Первомайского района

Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021
года на территории Первомайского района (далее - Комиссия) создана в целях координации
действий органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Первомайского района.

Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными конституционными законами, Указами, Распоряжениями Президента
Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами Томской области, постановлениями и распоряжениями Администрации
Томской области, а также настоящим Положением.

Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления на
территории Первомайского района по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

Комиссия в соответствии с действующим законодательством, в установленном
порядке:

а) заслушивает на своих заседаниях должностных лиц, ответственных за
выполнение мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года;

б) в установленном порядке запрашивает от федеральных органов исполнительной
власти Томской области и органов местного самоуправления на территории
Первомайского района материалы по вопросам сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года;

в) направляет в органы местного самоуправления на территории Первомайского
района рекомендации по вопросам сельскохозяйственной микропереписи 2021
года;

г) приглашает на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов
местного самоуправления на территории Первомайского района,
представителей общественных объединений, средств массовой информации,
специалистов.

Состав Комиссии утверждается Главой Первомайского района.
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок

рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии, несет персональную
ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач, осуществляет контроль за
исполнением решений Комиссии.

Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель
председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии. Члены Комиссии
лично участвуют в заседаниях Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
полугодие, в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины
членов Комиссии.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов
решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются
протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании. В случае необходимости, по отдельным вопросам
подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года Комиссия вносит
предложения на рассмотрение Г лавы Первомайского района.